АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2018 г.
№  174
Об усилении  мер пожарной
безопасности  на территории

Юрлинского сельского

поселения в осенне-зимний
пожароопасный период

2018-2019  г.г.
В соответствии со статьей  19 Федерального Закона от 21декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 18 Закона Пермского края от 24 ноября 2006 года № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», в целях усиления мер пожарной безопасности  на территории Юрлинского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 годов,
Администрация Юрлинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по усилению мер  пожарной безопасности на территории Юрлинского сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 годов  (прилагается).

          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник Юрлы».
          3. Считать утратившим силу постановление главы администрации Юрлинского сельского поселения от 01.09.2017 г. № 183  «Об усиления мер пожарной безопасности  на территории Юрлинского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 г.г.».
         4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

         5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы  администрации

Юрлинского сельского поселения                                 Н.А.Дружинина

	УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

Юрлинского сельского поселения

от 04.09.2018   № 174

ПЛАН

мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Юрлинского сельского поселения в       осенне-зимний период  2018-2019 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение профилактических  работ с гражданами на тему «Печное отопление и меры безопасности» с привлечением  добровольных пожарных ОУ «Добровольная пожарная команда Пермского края».
	МКУ «Юрлинское ЖКХ»,
Мазеина Г.Г., специалист по ПБ и ЧС,
  специалисты территориальных участков
	до 05.12.2018

	2.
	Освещение в районных средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации Юрлинского сельского поселения планируемые противопожарные мероприятия, складывающуюся оперативную обстановку с пожарами.
	Ведущий специалист по ПБ и ЧС Мазеина Г.Г.,
специалист по делопроизводству Черемных И.Е.
	по мере необходи-мости

	3.
	 Проведение акций, рейдов  по соблюдению требований пожарной безопасности, а также проведение разъяснительной работы по противопожарной безопасности с вручением памяток и листовок  гражданам под роспись (многодетным и неблагополучным семьям, одиноким гражданам).
	Администрация Юрлинского с/п,
СЗН, ПЧ-73 и ОВД (по согласованию)
	по мере необходи-мости

	4.
	Проверка  наличия и исправности первичных средств пожаротушения. Создание  резерва ГСМ в количестве не менее 100 л.
	Администрация Юрлинского с/п,

 МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	постоянно

	1
	2
	3
	4

	5.
	Проверка готовности всех источников противопожарного водоснабжения (водоемы, гидранты, водонапорные башни), подъезды к ним.  При

необходимости проведение ремонта неисправных пожарных гидрантов, установка  опознавательных знаков, с указанием на них расстояния до водоисточника, определение степени готовности гидрантов и наличия давления в них,  контроль  за наличием подъездных путей к ним.
	МКУ «Юрлинское ЖКХ»,
Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Перебатов В.Г.
	до 25.10.2018

	6.
	Осуществление контроля  за надлежащим состоянием подъездных путей к жилому сектору, к пожводоемам,  искусственным водоисточникам.
	Администрация Юрлинского с/п, МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	постоянно

	7.
	Установка незамерзающих прорубей на имеющихся естественных водоемах (реки, пруды, ручьи, копани). Оборудование указательными знаками всех источников.
	МКУ «Юрлинское ЖКХ», специалисты территориальных участков

	в зимнее время

	8.

	Осуществление контроля   за надлежащим состоянием дорог в населенных пунктах поселения.
	Администрация Юрлинского с/п, МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	постоянно

	9.
	Обеспечение населенных пунктов поселения  наружным освещением в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов.
	МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	постоянно

	10.
	Организация  ремонта неисправного печного отопления в муниципальных жилых, административных и других зданиях, определить порядок топки печей, обучение пожарной безопасности истопников.
	МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	до 15.10.2018

	1
	2
	3
	4

	10.
	Проведение  осмотра подведомственных общественных и административных зданий по соблюдению требований пожарной безопасности, в том числе в целях предотвращения доступа посторонних лиц в подвалы и помещения технических этажей (чердаков) зданий, принять меры по устранению выявленных нарушений.
	МКУ «Юрлинское ЖКХ»
	до 15.10.2018

	11.
	Контроль за наличием  систем оповещения (рындов) для оповещения населения при пожаре.
	Ведущий специалист Администрации Юрлинского с/п по ПБ и ЧС Мазеина Г.Г., специалисты т/у
	постоянно